dia te sequentes in tegres et completos, cum omnibus su is inribnn

ao omni modo predicta et conventione prout al ias diete made

et theolonya per dictum Dominum et maritum
,nostrum pie

memorie ac etiam per nos dictis Porgarn s sun t affictate
,
salvo

quod dioti Galvanns et Artesius s ingulia annis trieentas libra:

parvalornm nob is dare tenentur, ultra id quod nob is Porgarii

ex conventione nob iscum facta aetenns dare eonsuevernn t. Pro

m ittentes ipsis dictas mndas et theolonya gnaren tare,man ten ere

et defendere contra unamquamque personam pariter et tneri.

E t si ex guerra vel discordia al iqua que esset vel oriretur in

eisdem partibus strate publ ice suum enrsnm deb itum et eonsnetnm

habere non possent ex quo ipsi defectum in eisdem mudis pate

rentur, ipsi tanto tempore quanto guerra duraret post suum

term inum dietas mndas et tbeolonya ex igere valeaut atque pos

sint. Si autem per violeneiam vel potenciam Domino… ipsi

destitnerentur de dictis mudie et theolonyis, ita quod eas haben

et ex igere non possent more sol ito et consueto, omne dapnum

quod ipsi in postemm ex inde perciperent, ipsis resarcire promit

timus honorum nostrorum et dioti fill1i n ostri omn ium ipoteca.

E t est notandum qu od supra loeaeione et affictaeione predicta,

ah ipsis iam recepimus et habn imus quadrigentas marcas soli

dornm in prompts pecun ia et numerata
,
residues vero denaries

de qu olibet anno nob is dare tenentur in principio cn insl ibet

ann i. E t in robnr predietornm presentes eis dare iussimus nost i

pendentis sigilli mnn imine consignatas. Actnm Tervisi i in nostro

hospicio in presencia Mathei de V laspereh, Nyeo lai de V acis

nostri Marsealei, V olfardi de Tyerenstayn Militum, H enrici de

Goricia nostri Vicarii Tervisii, F riderici Jurgoton is notari i n ostri

et
‘

aliorum fide dignornm . Datum Tervis ii anno dom in i MCCCXXV,
die quintogesimo intrante Augusto, octava indicione.

(eon sigillo pendente in cera rossa).

Da perg. orig. nel l
’

Archivio Attimis Man iago in Maniago .

1825. 9 Settembre . Tarvis . Altro atto di ricevuta di pagamento per dei :

Mu ta ecc. in tedesco . O rig. perg. eon sigillo nei succitato Archivio.
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pluribus testihus voeatis et rogatis in camera infrascripti d.

Patriarche Patriarchatus Aqu ilegem is .

De litibus et super litibus et controversn s super van u

negotiis et diversis articn l is et capitn lis per domin os arb itres

infrascriptos diffin itam et arb itrariam senten tiam per ordinem

ex primendis, decidendis et terminandis que vertebantur et erant

in ter R everendum in Christo petrem d. Paganum dei gracia

Sancte Sedis Aqu ilegensis Patriarcham ex parte una et E x cel

lentem donn inam Beatricem honoratam Goritie et Tyrol is Com i

h
'

ssam et Potentem virum d. Albertum ipsius Com itatu s Geritie

Capitan… e x altera. I dem d. Patriarche pro se et su is servi

tot ihue, fidelibns et subiectis et egregii et n obi les v iri d. G iro ldns

d ietus R aul de Eberstain sindieus et procurator E x eellentù

domine Beatrieis Geritie et Tyro lis Comitisse prefate ad hoc

specialiter depu tatus prou t asseritur contineri pub lico instrumento

scripto manu providi v iri H enrici n otarii de Goritia et d. Wolf

flinus sindicus et procurator petentis viri d. Alberti Capitanei

Comitatus Go ritie prefati ad infraseriptd specialiter depu tatum

cient asseritar ce ntina i publico documento seripto manu Zamboni

no tarii de Goritia sindiearii et procuratoris nom in ibus antedietiz

pro servitoribns
,
fidel ibus et sub iectis domine Comifisse et Com i

tatns Geritie antedicti
,
comprom iserunt eommnn iter et eoneorditer

in nob iles et sapientes viros dominos V italem Miglan i et Johan
nem Marinum Georgie ambax iatores I nelyti domini Du cis et

Commun is Venetiarum ad pacem componendam inter partes

transm issi tamquam in arbitros et arb itratores et am ieabilez

eompositores et bones viros
, promittentes per se et eorum heredes

ac n omine eorum quorum sindìci et procuratores ex istnn t sibi

ad invieem sollempn ibus stipulation ibus hinc inde interven ien

tibne et ipse ambe partes n omin ibus quibus supra dictis arb itris

et arb itratoribus pro se et su is heredibns stipulan tibu s stare

parere et obedire et non contra venire de iure vel de facto

aliqna ratione vel cau sa omn i lando, arb itrio
,
dicto

,
diffin itioni

et pronuntiation i eorum, que vel quas inter super predictis ant

al iqu o eeram vel predictorum occasione feeerint, dix erin t, pm

nun tiaverint, diffinierint aut arbitrati fnerint cum seriptura vel

sine, nemel vel pluries diebus feriatis et n on feriatis, sedendo,

stando quando ounque,qnocunqne et qualiterenmqne et ub ienmqu
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eum iuris cogn itione et omn i iuris solien itate (sie) et cogn itione

o bm issa
, partibus presentibus vel absentibus dum tamen citatis

,

n u lloque pretermisso obstante, sub pena m ille mareharum od

in v icem inter ips is de nom in ibus qu ibus supra et ah ipsis

ambabns partibus, dictis arb itris et arbitratorihus in singu lis

capital ia hu iu s eomprom issi et landi et arb itri i ferendi in so lidum

prem issa, ita tamea quod ten eantnr et debeant arb itri snpradieti

arb itrari
,
diffin iri et pronuntiare usque ad diem domin ieam pro

x imam super omn ibus an tedietis sen tentiam promu lgando . Que

pena totiens eom ittatnr peti et ex igi valeat eum efi
'

ectu quotiens

fu erit contrafaetum
,
so lvenda per partem non observantem parti

ob servanti, ferendnm landnm et arbitrium au tedietnm eum tefee

t ion e damnorum et ex pensarum l itis et ex tra et obligatione

ho n orum u triusque partis . E t pena solu ta vel non hoc compro

m issum et iaudum sen arb itrium ferendnm n ichilom inns plenam

ob tineat firmitatem .

Ego Donatus fil ius condam d. Zambon in i de F raganesco

u triusque iuris perito, imperial i auctoritate notarius et inelyti

d . Ducis et ducatus V enetiarnm ofiìciaiis et scriba predictis

i n terin i et rogatus scripsi .

Da perg . orig. nell
’
i. r. Arch. di Stato in V ienna. R eport

XCI I .

1329. 5 Decembre. Aqu i leia .

l i patriarca e la Con tenu di Gorizia pubb lican o la pace tra loro seguita.

(V . doe. preced.)

Un ivers ia presentes l itterae inspeeturis Paganas dei et apo

stoliee sedie gracia sancte sedia Aquilegens is Patriarche et

Beatrix Gorieie et Tirol is Com itissa salutem et prosperas ad

v o ta sneeessù s universitati vestre notum facimns per presentes

quod hodie super omn ibus discessionibns in ter nos et servitores

u triusque dominii v igen tibus et guerris noviter factis cohope

rantibus n ob ilibus viris dom in is V itale Miglan i et Johanne Marini

Georgi i aml mx iatoribus illustris domin i d. F ranc isci Dandoii
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ducia incl iti Venetiarum, pacem et concordiam bonam fecimns

et firm itatibus vaiavimu s oportun is . Ao in ter cetera pac i is

ex press is ordinavimus, quod vie et strate mercatoribus sin t l ibere

et aperte ita quod poss in t ire et redire per qnamcumqne stra tam

et portam prout magis placuerit eis, s ine al ique imped imento

eum mercandiis et al iis bon is su is et conductores eorum s im ili

modo
,
cessan tibus omn ibus dol is et fraudibus circa indu ctionem

et persuasionem ipsorum mercatorum in el igenda unam v iam

pocius quam alian1. E t quod fien t l ittere sigillate s igill is u triusque

dom in ii
, quod ipsi mereatores poss int et debeant ire et trans ire

nt snpr9.dicinm est et caratores eorum . E t proelama tiones fiant

in terris et locis u triusque dom in ii . Datum Aqu ilegie die V m ens is

Decembrie. Anno dom in ice nativitatis m i llesimo trecen tesimo

vicesimo nono
,
I ndictione XI I .

Da perg. orig. nell i . r. Arch. di Stato in V ienna. R eport. I .

XCI I I .

1330. 30 Marzo . Gorizia .

Beatrice Con tessa di Gorizia im c s te di alcun i terren i nel la v il la di Go rizia

E nrico scrittore e no taio di detto luogo .

Anno Dom in i MCCCXXX,
ind. XI I I

,
die penu ltima Ma rtn,

in palatin Castri Ge ritie, presen tibus Dom in is Wo lkardo n o bili

m il iti de Tirin s ta in, \Vo lphino de la Tun e, Alberto scriba de

Goritia, R athobo q. R evil in i de Mossa testibns et al iis .

Cum Dan iel tuto r N ico la i °

q. Sifi'idi 0001 de Goritia. n om ine

predicto et idem N ico laus cum du nbu s chyrotecis refu tassent

feudum un ius petie terre partim v ineate et partim ara torie et

feminm trium camporum positorum in villa ibidem in m anus

illu stris Dom in e D. Com itisse Goritie et Tyrol is recipien ti pro

Domino incl ito Com ite Johan ne H enrico e ius fil io ; quam qu idem

petiam terre et campos predictos vendideran t D. H enrico scribe

de Geritie , quapropter ad petitionem dioti Dan iel is n om in e pre

dicto e t ipsiu s N ico lai predicti an tedieta D. Com itissa tamquam
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insh1 1men tnm et instrumenta et aiium proeuratorem unum vel

pinres loco sui snbs titnendum et omn ia et singu la faciendum,

operandum et ex ercendnm que in predictis et c irca predicta

necessaria fuerint et fieri sunt consueta et que per verum et

legitimum procuratorem fieri possent et qu e ipsemet D. F ranciscus

nom ine eu i et predictorum fratrum eiu s tamquam maior facere

posset si personaliter interesset. Prom ittens dictus D. F ranciscus

nomine su i et vice et nom ine dietornm fratrum eius tamquam

maior ipsorum fratrum se ratum et gratnm et firmum perpetuo

habiturum id quod
'

per dictum suum procuratorem et subsfi tutnm

et substitutos ah eo factum et tractatum et proe111atum fueri t in

predictis et circa predicta et quodlibet
°

predietorum sub ypoteea

omn ium suorum ho norum .

N o t. Tommaso di F lambro . O rig. Arch. N ot. Udine.

XCVI .

1331 . 9 N ovembre. Cuccagna .

Compromesso in arb itri per le differenze tra R opretto e R izzardo di Arcano

per occasione della prigion ia del primo nel la scorreria fatta sotto Gorizia

A . D. MCCCXXXI ,
'

ind. XIV ; die IX intrante n o vembri, in

domo Comu n is deCucan ea,presentibusDom ino presb .Alberto Capel